
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová. 

KSOS 37 INS 10134/2016-B-738 
 

 
USNESENÍ 

 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci  
 
dlužnice: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357 
  sídlem Štramberská 2871/47, 703 00  Ostrava-Hulváky 
  zastoupena advokátem JUDr. Richardem Mencnerem 
  sídlem Milíčova 1670/12, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
 
za účasti: Krajského státního zastupitelství v Ostravě 

sídlem Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 
 

při výkonu dohlédací činnosti podle ust. § 11 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona 
(dále jen „IZ“) 
 

takto: 
 

I. Návrh insolvenčního správce Mgr. Bc. Davida Vandrovce ze dne 9. 4. 2021 (dok. č. B-
736), aby soud v rámci výkonu dohlédací činnosti podle ust. § 11 IZ vydal namísto 
věřitelského výboru dlužnice VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. usnesení o 
schválení úhrady nákladů na právní poradenství insolvenčního správce z majetkové 
podstaty dlužnice na období od 1. 1. 2021 se zamítá, neboť nejsou splněny podmínky 
výkonu působnosti věřitelského výboru soudem podle ust. § 66 IZ, když šestičlenný 
věřitelský výbor dlužnice tvoří věřitelé č. 16 KLEMENT a.s., č. 25 ZVVZ - Enven 
Engineering, a.s., č. 504 JET MONEY s.r.o. a č. 508 E-INV 24 s.r.o., tedy aktuální počet 
členů věřitelského výboru neklesl pod 3 členy, resp. pod většinu (tj. pod 4 členy počítáno 
z šestičlenného obsazení).  
 

II. Insolvenční soud neshledal na základě skutečností popsaných insolvenčním správcem 
v podání ze dne 9. 4. 2021 (dok. B-736) ve vztahu k členovi věřitelského výboru – věřiteli 
č. 508 E-INV 24 s.r.o. naplnění předpokladů nezpůsobilosti k výkonu funkce člena 
věřitelského výboru dlužnice VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. ve smyslu 
ust. § 59 odst. 2 IZ, když podle výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 222365, ze dne 19. 4. 2021, má věřitel č. 508 – 
společnost E - INV 24 s.r.o. jediného společníka, a to společnost E-INVEST, a.s., IČO: 
45474559, Václavské náměstí 773/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, která je podle výpisu 
z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4428, ze dne 
19. 4. 2021, vlastněna jediným akcionářem ing. Martinem Ulčákem, nar. 24. 3. 1964, 
zesnulým 24. 4. 2020; tvrzené vlastnictví 21 % podílu společnosti E-INV 24 s.r.o. ve 
společnosti VÍTKOVICE HAMMERING  a.s. nenasvědčuje naplnění znaků koncernu 
podle ust. § 79 zák. ř. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, který by tvořil věřitel č. 
508 E-INV 24 s.r.o. s dlužnicí; někdejší souběžné právní zastoupení předsedy 
věřitelského výboru E-INV 24 s.r.o. a dalších členů koncernu VÍTKOVICE a.s. rovněž 
nenaplňuje předpoklady nezpůsobilosti společnosti E-INV 24 s.r.o. k výkonu funkce 
člena věřitelského výboru dlužnice ve smyslu ust. § 59 odst. 2 IZ. 

 



 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

Poučení: 

Toto usnesení neobsahuje odůvodnění v souladu s ust. § 169 odst. 2 o.s.ř. 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 
 
Ostrava 20. dubna 2021 
 
 
Mgr. David Stošek v. r. 
samosoudce 
 
 

 
 


		2021-04-20T14:57:05+0200
	ISIR




